
GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

MARCELO DE SOUZA BAGIO
Vice-Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete - Interino

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULO ALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

JOSÉ ADILSON GONÇALVES PRIORI
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

ALDAIR TEIXEIRA MACHADO
Secretário Agricultura, Abastecimento, Pesca, Indústria, 

Comércio e Expansão Econômica

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Secretário de Turismo, Esporte, Lazer e Juventude

D.O

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

 
 - Atos da Administração................................1/2Pgs

 

D I Á R I O  O F I C I A L

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO

ANO XII – Nº2153  Terça- Feira, 27 de Abril de 2021

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ATOS DA ADMINISTRAÇÃO

  
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS  nº 005/2021 – tipo MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: PROJETO E EXECUÇÃO DA REFORMA E ASSENTAMENTO DE 
PISO INTERVALADO DO ESTACIONAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL, 
BAIRRO CENTRO, EM SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO – RJ, COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO-DE-OBRA, em conformidade com as 
especificações contidas nos anexos: I – Orçamento - Pavimentação da Prefeitura, II - 
Memória de cálculo - Pavimentação da Prefeitura, III – Cronograma - Pavimentação 
da Prefeitura, IV - BDI- Pavimentação da Prefeitura, V - Projeto - Pavimentação 
da Prefeitura, VI – Caderno de encargos - Pavimentação da Prefeitura, VII - ART 
– Rascunho, VIII - Minuta de Contrato, IX - Metodologia para cálculo de garantia 
adicional, X - Declaração de Idôneo, XI  - Declaração de Conformidade com o 
Edital e seus Anexos, XII – Declaração de Conhecimento dos Locais e Condições e 
XIII - Declaração de Microempreendedor Individual, Microempresa e Empresa de 
Pequeno Porte, que são parte integrante do presente edital.

DATA DO EVENTO:  19 de MAIO de 2021.   HORÁRIO: 10:00 horas.

OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br ( menu principal/ 
licitações ) a partir das 15:00 horas do dia 29/04/2021.

•	 Informar  participação/ confirmar presença através do e-mail: 
admlicitriopreto@gmail.com

.
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito a Rua Professora 
Maria Emília Esteves, 691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura Municipal de 
São José do Vale do Rio Preto –RJ, localizada ao lado do Hospital Maternidade 
Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde ou através do telefone (0xx) 24 
2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 26 de ABRIL 
de 2021.
 

Flaviana Medeiros Lameira Ribeiro
    Presidente da Comissão de Licitação



INTERNET  REPRODUÇÃO SÃO JOSÉ  
27 de Abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO

ANO XII Nº 2153
Terça - Feira

SÃO JOSÉ  
27 de Abril de 2021

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XII Nº 2153
Terça - Feira

2

 

 
                                                       

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO - PREGÃO Nº 022/2021 
 
 
Tendo em vista ter ocorrido erro material e necessidade de correção no Pregão Presencial nº 022/2021 
do Processo Administrativo 0001/2021, que prejudicava a formulação da proposta, fica adiado “sine 
die” o pregão nº 022/2021. 

 
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Professora Maria Emília Esteves, 
691, Centro, 2º andar, no prédio da Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto –RJ, localizada ao 
lado do Hospital Maternidade Santa Teresinha e da Secretaria Municipal de Saúde, ou através dos telefones 
(24)2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas. 

 
                                                           São José do Vale do Rio Preto, 27 de abril de 2021. 

 
 

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO 
Pregoeira  

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 


